
令和７年４月９日  

新１年生保護者の皆様へ 

  愛西市立佐屋中学校長  

    吉次 章浩  
 

４月当初の欠席等連絡の方法について（協力のお願い） 

 

陽春の候、保護者の皆様にはご健勝のことと拝察申し上げます。平素は本校の教育活動

にご支援・ご協力を賜り心よりお礼申し上げます。 

さて、本校では愛西市学校連絡メールとして「保護者連絡システム（すぐーる）」を使

用しております。別紙にて専用アプリのダウンロードとご登録の方法を案内させていただ

きました。学校からのメール連絡が円滑に行えるよう、ご準備をお願いいたします。 

つきましては、メールシステムへの登録準備等にともない、４月当初の欠席等連絡につ

いては、下記のようにさせていいただきます。ご不便をお掛けいたしますが、準備が完了

するまで、ご理解・ご協力をいただきますようお願いします。 

 

 

記 

 

１ 連絡方法  電話による連絡 

 

２ 期  間  ４月９日（水）から４月１１日（金）まで 

 

３ 留意事項 

（１） 欠席等の連絡は、お子様の登校状況（欠席・遅刻・早退）を確実に把握するためです。 

必ず保護者の方が電話連絡をしてください。 
 

（２） 欠席連絡は、必ず当日の午前７時５０分から８時１０分の間にしてください。それまでに連絡

がない場合は、学校から確認のための連絡をさせていただく場合がございます。 
 

（３） デイサービス等への連絡は、ご家庭からお願いします。 

 

４ その他 
 ・ 【メール配信テスト】と【アプリ運用開始日】については、以下をご確認ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         【問い合わせ】佐屋中学校 校務主任 TEL 0567-28-3388 

【メール配信テスト】 

  ・ 令和７年４月１１日（金）に学校からテストメールを配信します。 

 

【アプリ運用開始日】 

  ・ 令和７年４月１４日（月） 


